



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14022026-270140
CG-DL-E-14022026-270140

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 31]
No. 31]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 12, 2026/माघ 23, 1947

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 12, 2026/MAGHA 23, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 11 फरवरी, 2026
सं. 47 /2025-26

विषय: प्रक्रिया पुस्तक 2023 के पैरा 4.73(19) में संशोधन।

फा. सं. 01/94/180/258/एम21/पीसी-4.—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), 2023 के पैरा 1.03 एवं 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार एतदद्वारा तत्काल प्रभाव से निम्नलिखित संशोधन करते हैं।

2. प्रक्रिया पुस्तक-2023 के पैरा 4.73(19) में संशोधन निम्नानुसार है:

क्र. सं.	पैरा सं.	मौजूदा पैरा	संशोधित पैरा
1.	पैरा 4.73 (19)	जीआइए लेबोरेट्री, डीएमसीसी, दुबई, यूएई	जीआइए लेबोरेट्री, एफज़ेडसीओ, दुबई, यूएई

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: प्रक्रिया पुस्तक 2023 के पैरा 4.73 की क्रम संख्या 19 पर सूचीबद्ध जीआइए लेबोरेट्री, डीएमसीसी, दुबई, यूएई के प्रत्यय को “डीएमसीसी” से परिवर्तित कर “एफज़ेडसीओ” किया गया है।

लव अग्रवाल, महानिदेशक विदेश व्यापार, एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 11th February, 2026

No. 47 /2025-2026

Subject: - Amendments in Paras 4.73 (19) of Handbook of Procedures 2023.

F. No. 01/94/180/258/AM21/PC-4.— In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 & 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendment with immediate effect.

2. The amendments in Para 4.73 (19) of HBP-2023 is as under:

S. No.	Para No.	Existing Para	Amended Para
1	Para 4.73 (19)	GIA Laboratory, DMCC, Dubai, UAE	GIA Laboratory, FZCO, Dubai, UAE

Effect of this Public Notice: The suffix of the GIA Laboratory, DMCC, Dubai, UAE listed at S.No.19 of Para 4.73 of the HBoP-2023 has been changed from “DMCC” to “FZCO”.

LAV AGARWAL, Director General of Foreign Trade & Ex-Officio Addl. Secy.